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صفحه۴
یک‌شنبه ۱۰ تیر  ۱۳۹۷

۱۷ شوال ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۹۴۱

درحالی که ابتدای تیرماه سال جاری به عنوان موعد زمانی 
اجرای فاز دوم طرح استانداردهای ‌۸۵گانه خودرویی تعیین شده 
بود، اما با گذشت حدود ۱۰ روز از اولین ماه تابستان، خبری از توقف 

خط تولید خودروهای غیر استاندارد نیست!
به گزارش ایسنا، اسفند ماه ۱۳۹۵ بود که سازمان ملی استاندارد ایران 
از افزایش تعداد استانداردهای خودرویی از ۵۵ به ۸۵ مورد خبر داد و 
اعلام کرد: براساس تفاهم‌نامه‌ای بین این سازمان و وزارت صنعت، معدن 
و تجارت ارتقای این استانداردها از نظر تعداد و کیفیت مطرح شده است؛ 
موضوعی که بر اساس مصوبه شورای سیاست‌گذاری خودرو با حضور وزیر 
وقت صنعت، معدن و تجارت، رئیس‌سازمان ملی استاندارد، خودروسازان 

و قطعه‌سازان در دستور کار قرار گرفت.
براساس زمان‌بندی صورت گرفته باید تا ابتدای دی ماه سال گذشته 
۶۱ مورد استاندارد خودرویی اجرایی می‌شد و پس از آن تا ابتدای تیر ماه 
سال ۱۳۹۷ دو مورد به ۶۱ استاندارد قبلی اضافه شده و در نهایت با اضافه 
شدن ۲۲ مورد استاندارد خودرویی دیگر تا دی ماه سال ۱۳۹۷، تعداد 
استانداردهای اجباری خودروهای سواری به ۸۵ مورد افزایش می‌یافت.

بنابراین اگر خودرویی نمی‌توانست تا ابتدای دی ماه پارسال ۶۱ مورد 
استاندارد تعیین شده را رعایت کند در اولین مرحله از اجرای مصوبه 
مربوطه با توقف خط تولید روبرو می‌شد، این در حالی است که قرار بر این 
بود که دو مورد استاندارد خودرویی دیگر نیز به این ۶۱ مورد از ابتدای تیر 
ماه سال آینده اضافه شود و اگر خودرویی نتواند این دو مورد را رعایت 

کند با توقف خط تولید در تیرماه سال جاری روبرو گردد.
گفتنی است در فاز اول اجرای استانداردهای ‌۸۵گانه خودرویی، 
در ابتدای دی ماه سال گذشته، ۲۵ مدل خودروی سبک و سنگین 
غیراستاندارد با توقف خط تولید روبرو شدند و برای اجرای فاز دوم این 

طرح کمتر از یک ماه فرصت باقی است.
پیش از این نیره پیروزبخت - رئیس‌سازمان ملی استاندارد ایران 
در پاسخ به اینکه چه تعداد خودرو در فازهای دو م و سوم اجرای طرح 
۸۵ گانه استاندارهای خودویی مواجه می‌شوند، گفته بود که در فاز اول 
اجرای استانداردهای ‌۸۵گانه خودرویی ۲۳ مدل خودرو با توقف خط 
تولید روبه‌رو شدند و به ترتیب در فازهای دوم و سوم اجرا که در تیرماه 
و دی‌ماه سال ۱۳۹۷ اجرایی می‌شود، مجددا برخی مدل‌های خودرویی 

خط تولیدشان متوقف خواهد شد.
وی با بیان اینکه ما پیش‌بینی خود را انجام داده‌ایم، اما فعلا قصد 
نداریم نام و تعداد این خودروها را اعلام کنیم، یادآور شده بود که بر 
اساس پیش‌بینی صورت گرفته در فاز دوم رعایت استانداردهای ‌۸۵گانه 
خودرو که تیرماه سال ۱۳۹۷ اجرا می‌شود، دو مدل خودرو دیگر با توقف 

خط تولید روبرو شوند.
با این حال موعد زمانی فاز دوم طرح استانداردهای ‌۸۵گانه خودرویی با 
آغاز تیرماه کلید خورده است اما خبری از اطلاع‌رسانی در مورد خودروهایی 
که به دلیل عدم رعایت ۶۳ مورد استانداردهای خودرویی با توقف خط 

تولید روبرو خواهند شد، نیست.

خبرگزاری حامی دولت:

خبری از توقف تولید خودروهای 
غیر استاندارد نیست!

قیمت )به تومان(نوع سکه
2/900/000سکه تمام طرح جدید
2/749/000سکه تمام طرح قدیم

1/433/000نیم سکه
762/000ربع سکه

425/000گرمی
238/480هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
4/261دلار
9/308یورو
10/527پوند

1/738لیر ترکیه
2/169درهم امارات

گروه اقتصادی-
در شرایطی که یکی از راهکارهای جایگزینی درآمد نفتی، 
گسترش و توسعه بخش معدن است؛ براساس آمار وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، رشد سالانه معادن فعال در دوره 

حسن‌روحانی »یک بیستم« شده است! 
معدن یکی از مهم‌ترین بخش‌های اقتصادی کشور است که متاسفانه 
چندان که باید مورد توجه قرار نگرفته و ظرفیت‌های آن همواره مورد 

غفلت واقع شده است. 
بارزترین نمونه این بی‌توجهی هم در آمار جدید وزارت صنعت، 
معدن و تجارت منعکس شده، بر اساس این آمارها معادن فعال در 
انتهای سال گذشته شش هزار و 455 عدد بوده که تنها 200 واحد 
طی چهار سال و نیم سپری شده از عمر دولت به آن اضافه شده است. 
به عبارت دیگر معادن فعال در دولت حسن روحانی در مجموع 
3/5 درصد رشد کرده که میانگین سالانه رشد آن، 0/9 درصد می‌باشد. 
این در حالی است که پس از اتمام جنگ تا زمان روی کار آمدن 
دولت تدبیر و امید، معادن فعال مجموعا 466 درصد رشد کردند که 

میانگین سالانه این رشد، 18/5 درصد می‌باشد.
با توجه به اینکه در دوره قبل از روی کار آمدن روحانی بطور 
متوسط واحد‌های معادن فعال هر سال 18/5 درصد رشد داشتند و 
در این دوره به طور متوسط کمتر از یک درصد در سال معادن فعال 
رشد کرده‌اند، می‌توان گفت رشد معادن فعال قبل از دولت روحانی، 
20 برابر دوره وی بوده است، به عبارت دیگر رشد معادن فعال در این 

دولت »یک بیستم« شده است! 
بی‌توجهی دولت به موضوع معادن در شرایطی است که بار‌ها درباره 
سهم ناچیز معدن از تولید ناخالص داخلی و یا رشد غیرقابل توجه آن 
نوشته ایم، متاسفانه در شرایطی که معدن یکی از بهترین جایگزین‌های 
درآمدهای نفتی بوده و از این منظر هم کشور ما غنی است، توجه کافی 

به این بخش نشده و همچنان مغفول مانده است.
طی چهار سال دولت یازدهم هم براساس آمار مرکز آمار شاخص 
مقدار تولید بخش معدن )به‌جز استخراج نفت و گاز طبیعی( از عدد 
101/1 در پایان دولت دهم )بهار 1392( به عدد 97 )در بهار 1396( 

رسید. 
در نیمه سال گذشته هم رئیس‌ کمیسیون معدن خانه اقتصاد اعلام 
کرد در پنج ماه نخست 96 ظرفیت تولید معادن ذغال سنگ 50 درصد 
کاهش یافته و هیچ برنامه‌ای برای حمایت از معادن ذغال سنگ وجود 
ندارد. با این اوصاف؛ آمارهای جدید هم )همان‌طور که در بالا آمد( 
نشان می‌دهد در بررسی تعداد معادن فعال تا پایان سال قبل )نسبت 

دوره‌های قبلی( افت شدیدی را تجربه کرده است. 
این در حالی است که رهبر معظم انقلاب هم در دیدار با اعضای 
هیئت دولت در شهریور سال 94 گفته بودند: »بخش معدن را هم 
بنده اینجا یادداشت کرده‌ام، منتها دیگر وقت گذشته آنچه به من 
گزارش شده ]این است که‌[ ما حدّاکثر پانزده درصد از ظرفیّت معدنی 
کشور را داریم استحصال می‌کنیم؛ پانزده درصد! ما معدن را باید 
جایگزین نفت کنیم... خب یک جاهایی ما مجبوریم البتّه نفت را تولید 
کنیم، چاره‌ای نداریم امّا من واقعاً از ته دل خوشحال نمی‌شوم آن‌وقتی 
که ما آمارِ افزایش صادرات و افزایش تولید را ]می‌شنویم‌[؛ همیشه به 
این فکر می‌کنم که ما باید جایگزین برای این پیدا بکنیم. بنابراین اگر 
بخواهیم جایگزین پیدا کنیم، یکی از بهترین جایگزین‌ها معادن است.«

بر اساس آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت

رشد سالانه معادن فعال در 
دولت روحانی »یک بیستم« شده است!

رئیس ‌سازمان چای گفت: از مجموع 130 
میلیارد تومان بهای برگ سبز چای، 81/5 
واریز  تولیدکنندگان  به حساب  تومان  میلیارد 

شده است.
حبیب جهان‌ساز در گفت‌و‌گو با باشگاه خبرنگاران 
جوان، درباره آخرین وضعیت خرید تضمینی برگ سبز 
چای، اظهار کرد: براساس آخرین آمار ، 59 هزارتن 
برگ سبز چای با ارزش بالغ بر 130 میلیارد تومان از 
چایکاران خریداری و 81/5 میلیارد تومان  مطالبات 
چایکاران، پرداخت شد. مطالبات چایکاران تا نیمه 
خرداد به طور کامل پرداخت و مابقی نیز پس از دریافت 
قدرالسهم کارخانه‌ها و دولت به حساب چایکاران واریز 
خواهد شد. به گفته جهان ساز  58 درصد برگ سبز 
خریداری شده درجه یک و 42 درصد درجه دو است.

رئیس ‌سازمان چای با بیان اینکه 140 کارخانه 
چای سازی مشغول خرید تضمینی برگ سبز چای 
هستند، افزود: تاکنون از مجموع برگ سبز خریداری 

شده 13 هزارتن چای خشک استحصال شده است.

رئیس ‌سازمان چای اعلام کرد

پرداخت 82 میلیارد تومان از بدهی دولت به چایکاران

جهان‌ساز از افزایش شش درصدی تولید برگ 
سبز چای نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد و 
گفت: اگرچه سرمازدگی دیررس بهاره تا حدودی بر 
کاهش عملکرد چین اول برگ سبز چای موثر بود اما 
با توجه به بهبود شرایط اقلیمی این کاهش تولید به 

مرور جبران شد.
وی با ‌اشاره به اینکه امکان پیش‌بینی دقیق تولید 
وجود ندارد،بیان کرد: با توجه به آنکه کشت چای به 
صورت دیم در ارتفاعات و اراضی شیب دار استان ‌های 
گیلان و مازندران انجام می‌شود؛ بنابراین میزان تولید 

به شدت متاثر از شرایط اقلیمی است و همواره تا پایان 
فصل برداشت نمی‌توان پیش‌بینی دقیقی از تولید برگ 

سبز چای داشت.
رئیس ‌سازمان چای در بخش دیگر سخنان خود 
سرانه مصرف چای در کشور را 1/4 کیلوگرم اعلام کرد 
و افزود: طی سال‌های اخیر به طور متوسط سالانه 20 
تا 25 هزارتن چای خشک در کشور تولید و مابقی 
نیاز کشور به صورت رسمی و غیر رسمی وارد شده 
است،ضمن آنکه همه ساله  حدود 12 تا 13 هزارتن 

چای ایرانی نیز به بازارهای هدف صادر می‌شود.
جهان‌ساز با ‌اشاره به نامگذاری سال جاری به 
نام سال حمایت از تولید داخل تصریح کرد: در سال 
حمایت از کالای ایرانی به مردم  و نهادهای دولتی 
توصیه می‌شود که نسبت به نام تجاری محصولات 
حساس باشند و هر نشان تجاری را انتخاب نکنند. 
سعی کنند از چای ارگانیک ایرانی با عطر و طعم 
طبیعی که فاقد اسانس است و قیمت آن ارزانتر از 

مشابه خارجی است، استفاده کنند.

رئیس‌سازمان برنامه و بودجه در توئیتی عجیب مدعی شد با وجود 
ابلاغ دستورالعمل اجرایی تبصره ۱۴ قانون بودجه، قانون حذف ۳ دهک 

پردرآمد یارانه‌بگیر قابلیت اجرا ندارد.
دستورالعمل اجرایی تبصره 14 قانون بودجه سال 97 از سوی معاون اول 

رئیس‌جمهور به دستگاه‌ها ابلاغ شده است.
یک بخش از تبصره 14 به موضوع حذف 3 دهک بالای درآمدی از دریافت 
یارانه نقدی پرداخته و دولت براساس قانون بودجه مکلف شد تا دو ماه پس از 
ابلاغ قانون، دستورالعمل را تهیه و تدوین کند. حال بماند که در مدت زمان 
تعیین‌شده این دستورالعمل تدوین و ابلاغ نشد، اما حواشی دیگر پیرامون 
این موضوع حساس وجود داشت که دور از ذهن افکار عمومی و رسانه‌‌ها بود.

محمدباقر نوبخت در توئیتی به مطرح شدن حذف 3 دهک واکنش نشان 
داده و در اظهارات جنجالی و مغایر با قانون گفته است: »همان طور که در 
زمان بررسی لایحه بودجه 97 در مجلس نیز اعلام کردیم، حذف یارانه 3 
دهک قابلیت اجرایی ندارد و حتی با وجود مضایق اقتصادی نیز پرداخت 
یارانه‌ها در سال 97 به همان صورت قبلی ادامه خواهد یافت؛ برای مردم 

نگرانی ایجاد نکنید«.
با اندکی تأمل و دقت در اظهارات سخنگوی دولت و رئیس‌سازمان برنامه 
و بودجه به وضوح مشخص است که آقای نوبخت مخالف اجرای قانون است و 
به صراحت گفته آن را اجرا نمی‌کند. چرا قانون قابلیت اجرا ندارد، مگر وظیفه 

دولت فراهم کردن بسترهای عملیاتی شدن آن نیست.
این اظهارات را باید در راستای قانون‌گریزی و استنکاف از اجرای قانون تلقی 
کرد که بدعتی خطرناک محسوب می‌شود و بدتر از آن، از سوی رئیس‌سازمان 
برنامه و بودجه که در راس اجرای قوانین بالادستی قرار دارد و باید چتر نظارتی 

و کنترلی بر عملکرد دیگر دستگاه داشته باشد بعید است.
تاکید بر عدم اجرای قانون نه تنها جایگاه سازمان مذکور را تضعیف می‌کند 
که پایبندی مقامات قوه مجریه به قانون را تحت‌الشعاع قرار داده و خدشه‌دار 
خواهد کرد.همیشه مسئولان به جامعه گوشزد می‌کنند قانون بد از بی‌قانونی 
بهتر است و از مردم می‌خواهند که قانون را در هر حالتی رعایت کنند. علاوه‌بر 
این برخی مسئولان فعلی ،دولت قبل را متهم به قانون‌گریزی می‌کردند. بنابراین 

دیدگاه خارج از عرف آقای نوبخت توجیه منطقی و قانونی ندارد.
کما اینکه حذف سه دهک بالای جامعه که ثروتمندان و غیرنیازمندان 
به یارانه 45 هزار و 500 تومانی را تشکیل می‌دهد قطعاً شدنی است اما به 
نظر می‌رسد علاقه چندانی برای ایجاد فراهم کردن بسترهای عملیاتی ندارند. 
علاوه‌براین نباید سخنگوی دولت برای وزارتخانه متولی این قانون یعنی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی تعیین تکلیف کند. چنانکه احمد میدری معاون 
وزیر کار چندی پیش درباره آماده‌سازی بانک اطلاعاتی یارانه‌بگیران سخن 
گفته بود.بر اساس تبصره 14 قانون بودجه سال 97 دولت به استناد ماده 39 
برنامه ششم توسعه و قانون هدفمندی یارانه‌ها باید به تدریج برای حذف سه 
دهک بالای درآمدی اقدام کند.به گزارش فارس، سال 92 تیم اقتصادی دولت 
و نوبخت گفته بود پرداخت یارانه به همه عدالت نیست، بلکه مساوات است و 
برای اینکه بتوانیم ثروتمندان را شناسایی کنیم، بانک اطلاعاتی طراحی‌شده 
و یک سال زمان نیاز است.از سال 92 بیش از 5 سال می‌گذرد و نه‌تنها در 
گذر زمان قانون به درستی اجرا نشد که اکنون با اصل آن مخالفت می‌شود.

با وجود ابلاغ دستورالعمل قانون بودجه

نوبخت: قانون حذف یارانه‌پردرآمدها 
قابلیت اجرا ندارد!

بنا بر اظهار نظر اعضای کمیسیونهای اقتصادی 
و شوراها، در مدت بررسی لایحه افزایش مناطق 
آزاد و ویژه در کمیسیون‌های مجلس، بیش از 
70 منطقه آزاد و ویژه اقتصادی دیگر توسط 

نمایندگان به این لایحه افزوده شده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، با وجود عملکرد 
نامطلوب مناطق آزاد در گذشته، چند سالی است دولت 
در لایحه‌ای خواستار افزایش 8 منطقه آزاد و 12منطقه 
ویژه اقتصادی دیگر شده است؛ جالب آنکه در مدت 
بررسی این لایحه در کمیسیون‌های فرعی و اصلی 
خود در مجلس، بنا بر اظهار نظر اعضای کمیسیون 
اقتصادی و کمیسیون شوراها، بیش از 70 منطقه آزاد 
و ویژه اقتصادی دیگر توسط نمایندگان به این لایحه 

افزوده شده است.
ظاهراً برخی از نمایندگان مجلس با توجه به 

انتخابات سال آینده و به منظور افزایش اقبال در حوزه 
انتخابی خود و بدون توجه به آثار ناشی از افزایش 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی بر اقتصاد ملی، اقدام به 
سهم‌خواهی از این لایحه کرده‌اند. با این تفاسیر، دیگر 
این گفته دبیر کمیسیون اقتصادی مجلس مبنی بر 
اینکه »لابی برخی نمایندگان برای رای آوری این 

لایحه سنگین است«، جای تعجب ندارد.
در صورت تصویب این لایحه، بخش قابل توجهی از 
کشور، از پرداخت عوارض ورود کالا و نظارت‌ها معاف 
شده و راهی برای افزایش تخلفات از جمله قاچاق 
کالا فراهم خواهد شد. برخی از کارشناسان و فعالان 
اقتصادی از جمله »محمد خوش‌چهره، استاد دانشگاه 
و عضو سابق اتحادیه جهانی مناطق آزاد« و »مجیدرضا 
حریری، نایب‌رئیس‌اتاق بازرگانی ایران و چین« معتقدند 
با افزایش این حفره‌ها، اقتصاد کشور تبدیل به آبکش 

می‌شود و لذا از مناطق آزاد با عنوان آبکش‌های 
اقتصادی یاد می‌کنند.مناطق آزاد تجاری-صنعتی از 
سال 72 با تاسیس مناطق کیش، چابهار و قشم در 
ایران آغاز به فعالیت کردند. از اهداف اصلی این مناطق، 
می‌توان به »تقویت تولید«، »توسعه صادرات«، »انتقال 
فناوری«، »جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی« و 
»تسریع در انجام امور زیربنایی«‌اشاره کرد. البته ناگفته 
نماند مدافعان ایجاد مناطق آزاد از همان بدو تاسیس 
»محرومیت‌زدایی از مناطق مرزی« را نیز به عنوان 

هدف پایه‌ای اما نامحسوس خود دنبال می‌کردند.
علیرغم افزایش کمی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
و امتیازات بسیار آنها نظیر معافیت‌های گمرکی، 
مالیاتی و ارزی اما توفیق ملموسی در تحقق اهداف 
اصلی این مناطق ایجاد نشده و یا بهتر بگوییم، از ابتدا 
نیز شانسی برای رسیدن به اهداف تعیین‌شده وجود 

نداشت اما در مقابل شاخص‌های نامطلوبی همچون 
قاچاق کالا و ارز، فرار مالیاتی و واردات کالاهای نهایی 

و مصرفی تقویت شد.
شاخص‌های عملکردی همچون میزان سرمایه‌گذاری 
خارجی،‌اشتغالزایی و صادرات در این مناطق نشان 
می‌دهد که هر کدام سالانه، کمتر از 5 درصد آمار 
کل کشور را به خود اختصاص داده‌اند. البته توفیقات 
نسبی نیز در برخی از این مناطق به دست آمده اما در 
مجموع با بهره‌گیری از منطق هزینه-فایده، به‌روشنی 
واضح است که برخلاف تصور عمومی و حتی با اعتماد 
به اعداد اعلامی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد، این 
مناطق با وجود هزینه‌های مادی و معنوی بسیار زیاد 
و تخصیص انبوهی از معافیت‌ها، امتیازات، مشوق‌ها و 
معافیت‌ها عملًا نقشی در بهبود اقتصاد ملی و توسعه 

ظرفیت‌های منطقه‌ای ایفا نکرده‌اند.

با وجودی که مناطق آزاد کنونی دروازه واردات شده

نمایندگان مجلس پیشنهاد تاسیس ۷۰ منطقه ویژه و آزاد  دیگر را به لایحه دولت افزودند!

در شرایطی که توتال فرانسه بدون هیچ 
پیشرفتی در توسعه فاز 11 پارس جنوبی باز هم 
وزارت نفت را سر کار گذاشت، جوانان توانمند 
قرارگاه خاتم سپاه فاز دوم پالایشگاه خلیج‌فارس 

را تحویل دولت دادند.
روز پنجشنبه هفته گذشته فاز دوم پالایشگاه میعانات 
گازی ستاره خلیج‌فارس به عنوان بزرگترین پالایشگاه 
میعانات گازی جهان که با همت متخصصان ایرانی قرارگاه 
سازندگی خاتم‌الانبیاء سپاه به بهره‌برداری رسیده بود، با 

حضور رئیس‌جمهور و وزیر نفت افتتاح شد.
این پالایشگاه از سه فاز تشکیل شده که هر کدام 
ظرفیت تولید روزانه ۱۲ میلیون لیتر بنزین را دارند. فاز 
اول این مجتمع عظیم در سال گذشته افتتاح شده بود. 
با راه‌اندازی فاز دوم پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس، میزان 
تولید بنزین یورو 5 از 12 به 24 میلیون لیتر در روز و 
تولید نفت گاز نیز از 4 به 8 میلیون لیتر در روز می‌رسد.

همزمان با بهره‌برداری از فاز دوم پالایشگاه ستاره 
خلیج‌فارس و افزایش ظرفیت تولید بنزین، برای نخستین 
بار در تاریخ صنعت نفت، سازندگان ایرانی به دانش فنی 
طراحی و ساخت کاتالیست‌های تولید بنزین یورو 4 و 5 

هم دست یافتند.
سانسور غرور ملی

اما این خبر غرورآفرین با اقدام هماهنگ رسانه‌های 
دولتی و زنجیره‌ای به گونه‌ای وارونه منعکس گردید.

روزنامه ایران، ارگان رسانه‌ای دولت در صفحه اول خود 
با سانسور عکس فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیاء به عنوان 
مجری این طرح، تصویری از روحانی و وزیر ضعیف نفت 
منتشر کرد و تیتر خود را هم به یک موضوع حاشیه‌ای 

اختصاص داد.
روزنامه اطلاعات هم که این روزها به علت اقدام 
مشکوک اختصاص ستونی به مهاجرانی، وزیر فراری 

دولت اصلاحات تحت فشار افکار عمومی است، تصویر 
سردار عبداللهی را از صفحه یک خود حذف و تلاش کرد 

این موفقیت را به اسم روحانی سند بزند.
روزنامه‌های شرق، اعتماد، ابتکار، قانون، دنیای اقتصاد، 
آفتاب یزد و... هم موفقیت جوانان ایرانی را تاب نیاوردند و 

این خبر را از صفحه نخست خود سانسور کردند.
این اقدام هماهنگ روزنامه‌های زنجیره‌ای از آن جهت 
قابل تأمل است که اگر آنها خبر توانمندی جوانان ایرانی 
در حوزه انرژی را منعکس می‌کردند، ناچار می‌شدند در 
برابر تضعیف توان داخلی در سال‌های گذشته و امید بستن 
بی‌نتیجه به شرکتهای غربی همچون توتال پاسخگو باشند 
و همین تناقض باعث شد بر این موفقیت سرپوش بگذارند.
علاوه‌بر این برخی رسانه‌های وابسته که تحمل انتشار 
خبر موفقیت کارشناسان ایرانی قرارگاه خاتم‌الانبیاء را 
نداشتند، همزمان با افتتاح فاز دوم پالایشگاه، در اقدامی 
هدفمند تلاش کردند با انتشار تصویری در فضای مجازی 
و انتساب آن به خانواده سردار عبداللهی، موفقیت فرمانده 
قرارگاه خاتم‌الانبیاء در هدایت این پروژه را با دروغ و تهمت 
آلوده کنند که وقتی بی‌ربط بودن این عکس با عبداللهی 

آشکار شد، این حربه نیز بی‌اثر گردید.
سرنوشت متفاوت دو قرارداد

وزارت نفت دولت روحانی دو قرارداد بست؛ یکی با 
توتال یکی با داخلی‌ها. توتال فرانسه شرکتی بود که یکبار 
حدود 20 سال قبل ایران را سر کار گذاشت و کشور را 
ترک کرد، اما در این دولت دوباره به فاز 11 پارس جنوبی 
بازگشت.دولت روحانی که امیدش به کدخدا و برجام بود، 
با آب و تاب از این قرارداد 5 میلیارد دلاری رونمایی کرد 
و همین روزنامه‌هایی که دیروز خبر موفقیت جوانان ایرانی 
را سانسور کردند، با تعابیری عجیب و غریب از آن قرارداد 

گفتند و نوشتند.
اما بعد از آنکه آمریکایی‌ها از برجام خارج شدند و دست 

دولت روحانی را خالی گذاشتند، شرکت فرانسوی توتال 
اعلام کرده برخلاف توافق، برای بار دوم زیر تعهد خود 
می‌زند و از ایران می‌رود. جالب اینکه توتال روی مخازن 
مشترک ایران و قطر در قطر کار می‌کند و حالا که رفته، 

اطلاعات طرف ایرانی را هم با خود برده است!
در این بین متأسفانه براساس قراردادی که وزارت نفت 
منعقد کرده، توتال بعد از 5 سال معطل نگه داشتن یکی از 
بزرگترین پروژه‌های صنعت نفت ایران، غرامتی نمی‌پردازد 
و براساس اظهارات وزیر نفت، بدون هیچ هزینه‌ای ایران 

را ترک می‌کند.
متهمان طلبکار!

در این بین بیژن زنگنه که زمانی خود را ژنرال 
می‌انگاشت، همزمان با افتتاح فاز دوم ستاره خلیج‌فارس 
یک جریان خبری انحرافی راه انداخته و گفته است »اگر 
در کار وزارت نفت تاخیر نینداخته بودند و می‌گذاشتند 
۵ قرارداد مثل توتال منعقد کنیم، دیگر وضعیت کشور 

مثل امروز نبود«!
از قضا برخی از همان روزنامه‌هایی که از قرارداد با توتال 
به بزرگی یاد می‌کردند و مانند زنگنه، باید امروز پاسخگوی 
رفتن بدون جریمه توتال و معطل ماندن پنجساله کشور 
باشند، به جای پرداختن به خبر مهم راه‌اندازی ستاره 

خلیج‌فارس، به این اظهارات زنگنه پرداخته‌اند.
از سوی دیگر‏ وزارت نفت زنگنه که مانند سایر بخشهای 
دولت قراردادهای مهم را محرمانه نگه داشته‌اند توضیح 
بدهند که منتقدان چگونه توانسته‌اند در مسیر قراردادهای 

محرمانه تاخیر ایجاد کنند؟!
غیرت جوان ایرانی

به موازات قرارداد با خارجی‌ها، دولت دهم برای ساخت 
پالایشگاه عظیم ستاره خلیج‌فارس با قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیاء قرارداد بست و دولت روحانی هم این قرارداد 

را ادامه داد.

با همه بی‌مهری‌ها، فاز نخست این پروژه در آستانه 
انتخابات ریاست جمهوری به کمک دولت آمد و با حضور 
روحانی افتتاح شد)!( و حالا افتتاح فاز دیگری از این پروژه، 
ایران را به مرز خودکفایی در تولید بنزین رسانده و کشور 

را در برابر تحریم بنزین بیمه کرده است.
با همه مشکلات داخلی که در دولت برای این قرارداد 
پیش آمد در کنار موانع تحریم خارجی، مراحل این پروژه 
بزرگ یکی بعد از دیگری انجام شد و حتی در شرایطی 
که طلب قرارگاه از دولت، از حدود 13 هزار میلیارد تومان 
در ابتدای دولت روحانی به 30 هزار میلیارد تومان در سال 

گذشته رسید، این طرح ملی از نفس نیافتاد.
این کجا و آن کجا؟!

اعتماد یکطرفه و خسارت بار به توتال را می‌توان 
با کارنامه درخشان قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء 
سپاه مقایسه کرد که با وجود همه اتهام افکنی‌ها و 
تخریب‌گری‌های برخی دولتمردان، فاز دوم »بزرگترین 
پالایشگاه میعانات گازی جهان«  را با وجود سخت‌ترین 

شرایط تحریم راه‌اندازی کرد.
بنا بر اعلام آقای روحانی، فاز اول این پروژه در آغاز 
سال 96 به بهره‌برداری رسید و پس از یک سال و چند 
هفته، فاز دوم آن به ثمر نشست. این یک سال با برکت 
را که گامی بزرگ برای خودکفایی در مقابل تحریم بنزین 
است، می‌توان با یک سال فرصت سوزی و دزدی اطلاعات 
از سوی توتال مقایسه کرد.قرارگاه خاتم الانبیاء )ص( تنها 
یکی از ظرفیت‌های بزرگ داخلی است. صاحب نظران 
می‌گویند 80 تا 90 درصد قرارداد با توتال )توسعه فاز 
11 پارس جنوبی( قابلیت اجرا توسط شرکت‌های ایرانی 
را دارد. چرا از این ظرفیت‌های بی‌دریغ ملی غفلت کنیم؟ 
همان گونه که دیپلماسی التماسی به خسارت ختم شد، 
التماس اقتصادی نیز آورده‌ای جز زیان و ضرر برای ما به 

همراه نخواهد داشت.

گزارش کیهان از سرانجام دو قرارداد با شرکت‌های داخلی و خارجی

توتال خسارت زد و رفت
قرارگاه خاتم ساخت و تحویل داد

عضو کمیسیون انرژی با تأکید بر اینکه هیچ اقدامی برای 
انتقال آب به عراق صورت نگرفته است، گفت: شبکه‌ای که در 
داخل اهواز و ضد انقلاب است فیلمی درباره انتقال آب به عراق 

منتشر کرده که صحّت ندارد.
غلامرضا شرفی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس در پاسخ به این 
سؤال که آیا انتشار اخبار و فایل تصویری انتقال آب شیرین به بصره 
صحت دارد، اظهار کرد: این فیلم پس از دو سال از طرق‌ مختلف برای 
بنده ارسال شد و آن را به صورت تخصصی مورد بازبینی قرار دادیم که 

مشخص شد به صورت حرفه‌ای میکس شده است.
وی افزود: از مسئولان استان موضوع انتقال آب به عراق را پیگیری 
کردیم که مشخص شد به هیچ وجه استانداری خوزستان در این خصوص 
اقدامی نکرده است و هیچ آبی به عراق منتقل نمی‌شود. شبکه‌ای که 
در داخل اهواز و ضد انقلاب است فیلمی مبنی بر انتقال آب به عراق 

منتشر کرده ‌اما این فیلم صحّت ندارد.
عضو کمیسیون انرژی مجلس در پاسخ به این سؤال که آیا فروش 
آب به کویت که مصوبه‌ای درباره آن وجود داشت صحّت دارد یا 
خیر، اظهارداشت: توافقنامه‌ای در دولت هشتم مبنی بر فروش آب 
به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس امضا شده بود اما ظاهراً هیچ وقت 
به مرحله اقدام و اجرا نرسید. به هر حال در این خصوص استانداری 

خوزستان می‌تواند بهتر پاسخ دهد.
رضا اردکانیان وزیر نیرو اخیرا در یک نشست خبری تصریح کرده 
بود: قرارداد فروش آب به کویت که قبلا در دهه هشتاد مطرح شد با 
مخالفت بنده در آن زمان و الان عملی نشد، این صحبت‌های من هم 
باعث نمی‌شود عده‌ای در فضای مجازی دیگر درباره این موضوع صحبت 
نکنند، موضوع آب می‌تواند ایجاد تحرکات کند و من از هوشیاری اصحاب 
رسانه تشکر می‌کنم طرح مطلب در این موارد را با روابط عمومی سازمان 

آب هماهنگ کنند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

 فیلم انتقال آب به عراق
 ساختگی است

اختلاف دولتی‌ها درباره شفاف سازی

رئیس‌جمهور: ثبت سفارش کنندگان با دلار 4200 تومانی را معرفی کنید
وزیر صنعت: انتشار این اسامی جنگ با بخش خصوصی است!

گروه اقتصادی- 
در شرایطی که رئیس‌جمهور از وزارت صنعت، 
معدن و تجارت خواسته نام کسانی که با دلار 
4200 تومانی ثبت سفارش کرده‌اند را منتشر کند، 
وزیر صنعت اعلام کرده این کار به جنگ بخش 

خصوصی رفتن است..
به گزارش خبرنگار اقتصادی روزنامه کیهان، روز 
گذشته محمد شریعتمداری در نشست خبری خود که 
به مناسبت روز ملی صنعت برگزار شده بود اظهار کرد: 
با توجه به اینکه ممکن است برخی افراد کالایی را که 
با دلار چهار هزار و 200 تومانی وارد کرده‌اند گران‌تر 
بفروشند، اسامی کسانی را که دلار برای واردات دریافت 

کرده‌اند را به سازمان‌های مربوطه اعلام کرده‌ایم. 
وی افزود: اگر بنده اسم کسانی که ثبت سفارش 
کرده‌اند را منتشر کنم به جنگ بخش خصوصی رفته‌ام! 
چون ممکن است کسی ثبت سفارش کرده باشد اما ارز 
به آن تخصیص نیافته و در نهایت ارزی نگرفته باشد. 

وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: اما ما به هیچ 
وجه با انتشار اسامی کسانی که کالاهای خود را با ارز 
چهار هزار و 200 تومانی وارد کرده‌اند، مخالفتی نداریم. 
این در حالی است که حسن روحانی در توئیتی گفته 
بود: »وزارت صمت در ثبت سفارشات و بانک مرکزی 
در تخصیص ارز مربوطه، موظفند جزئیات را اعلام کنند 
تا مردم بدانند چه کسی و برای چه کاری، ارز رسمی 
دریافت کرده است. قیمت جهانی کالای مربوطه و 

معادل آن در داخل نیز باید اعلام شود.« 
اینکه روحانی به صراحت اعام می‌کند وزارت 
صنعت باید اسامی ثبت سفارش کنندگان را اعلام کند، 
در شرایطی است که وزیر صنعت قاطعانه این کار را 

رد کرده و همانطور که در بالا آمد، این اقدام را جنگ 
علیه بخش خصوصی نامیده است. 

البته این تعبیر وی هم با واکنش وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات مواجه شد و این عضو کابینه هم 
درباره تعبیر شریعتمداری نوشت: »با ایمان قلبی که از 
عقل خدادادی است، می‌گویم: فساد، موریانه و عامل 
بی‌ثباتی اقتصاد کشور است. بخش خصوصی پاک دست 
از انتشار لیست ارز بگیران حمایت کرده و خواهد کرد. 

باید به جنگ اقتصاد رانتی رفت.« 
از سخنان رئیس‌جمهور و واکنش وزیر ارتباطات 
به سخنان شریعتمداری به نظر می‌رسد اختلاف نظر 
شدیدی میان این مقامات درخصوص انتشار اسامی ثبت 

سفارش کنندگان شکل گرفته است. 
فارغ از حاشیه‌های بالا، وزیر صنعت در ادامه 

نشست خود؛ با‌اشاره به برخی مشکلات واحدهای تولید 
اظهار کرد: 67 درصد مشکلات واحدهای ما مربوط به 
کمبود نقدینگی است.این در حالی است که بر اساس 
آمارهای رسمی بانک مرکزی، نقدینگی که در ابتدای 
دولت حسن روحانی 496 هزار میلیارد تومان بود، به 
یک تریلیون و 530 هزار میلیارد تومان رسیده و سه 
برابر شده است! افزایش بیش از یک تریلیون تومانی 
نقدینگی در این دولت، یکی از مهم‌ترین عوامل بهم 
ریختگی بازار‌های سکه و ارز در ماه‌های اخیر می‌باشد. 
با این حال، شریعتمداری اعتقاد دارد نقدینگی 
موجود در واحدهای تولیدی به قدری کم است که 
نزدیک به 70 درصد مشکلات بنگاه‌ها بخاطر آن شکل 
گرفته است؛ به عبارت دیگر از این سخنان و آمارهای 
رسمی می‌توان نتیجه گرفت نقدینگی موجود )که در 

دولت فعلی بیش از 200 درصد رشد کرده( به سمت 
تولید نرفته است.وی همچنین به موضوع تک نرخی 
شدن ارز و اینکه بسیاری از کالاهای غیر ضروری با ارز 
ارزان قیمت کالاهای خود را وارد کردند‌اشاره کرد و 
گفت: ابتدا قرار بود همه کالاها )بدون اولویت( وارد کشور 
شوند! اما تا زمانی که گروه بندی کالایی نکرده بودیم 
همه کالاها با ارز چهارهزارو 200 تومانی وارد کشور 
شدند. به گفته وزیر صنعت، معدن و تجارت، واردات 
خودرو در دولت یازدهم مدتی افزایش یافت ولی بعدا 
جلوی آن گرفته شد و تا زمانی که روند قانونی آن طی 
شود شش هزار و 481 خودرو وارد شد ولی چون در 
آن زمان واردات آزاد نبود، ما خواستیم این خودرو‌ها 
متوقف شود که در پی آن چهار هزار و 500 دستگاه از 

آنها متوقف و ترخیص نشد. 
شریعتمداری افزود: هزار و 900 دستگاه باقی مانده 
از گمرک ایران ترخیص شده بود که باید تا قران آخر 

آن به بیت‌المال برگردانده شود. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران، وی همچنین بیان 
کرد: پراید در دوران خود جوان رعنایی بود که اکنون 
از پا افتاده است که جای خود را به خودروی جوان و 
رعنای دیگری خواهد داد، بر این اساس 250 میلیارد 
تومان پول برای پراید در همین چند روز آشفتگی بازار 
پول از سوی مردم پرداخت شده است که البته خرید 
کارتکسی هم نبوده است، بلکه خرید قطعی و با کارت 

شهروندی مردم بوده است. 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه سخنان خود 
احتکار 95 هزار خودرو توسط خودرو سازان را شایعه 
خواند و اعلام کرد اصلا نمی‌شود چنین حجمی را 

احتکار کرد. 

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت آب و فاضلاب از صرفه‌جویی 
100 میلیون لیتری آب در سال با استفاده از تجهیزات کاهنده 

خبر داد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی سید زاده  اظهار داشت: با 
استفاده از تجهیزات مختلف کاهنده مصرف مانند سردوش‌های کاهنده 

آب می‌توان میزان قابل توجهی از مصرف آب را مدیریت و بهینه کرد. 
وی افزود: مصرف خانگی آب در تهران به ازای هر خانواده 24 متر 
مکعب در ماه است و چنانچه از تجهیزات کاهنده استفاده شود و مصرف 
بهینه شود به ازای هر نفردر شهر تهران 34 لیتر در روز آب کمتری 
مصرف می‌شود و در سال 100 میلیون لیتر صرفه‌جویی خواهیم داشت.
مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت آب و فاضلاب گفت: امسال در 

استان اصفهان در پیک مصرف آب مجبور به جیره بندی موقت شدیم.
سید زاده با تاکید بر اینکه ایران کشور کم آبی است افزود: اگر سازگاری 

با شرایط کم آبی ایجاد نکنیم دچار مشکل خواهیم شد.
همچنین، علی‌رضا احمدی یزدی، معاون دفتر مدیریت مصرف توانیر 
هم گفت: هریک از بخش‌های کشاورزی، صنعتی و خانگی چنانچه مصرف 
برق را در ساعات اوج مصرف کاهش دهند دچار کمبود برق نخواهیم شد.
وی ادامه داد: مشترکان صنعتی حدود یک سوم مصرف برق کشور 
را به خود اختصاص می‌دهند. بخش صنعتی چنانچه ساعت کاری پیک 
مصرف را به ساعت دیگر شبانه‌روز منتقل کنند، در زمان‌های اوج مصرف 

با قطعی برق روبرو نخواهیم شد.
معاون دفتر مدیریت مصرف توانیر با ‌اشاره به توافق 50 هزار 
مشترک بخش کشاورزی با شرکت‌های توزیع برق در سطح کشور افزود: 
با بخش‌های کشاورزی توافق شده است در صورتی که از موتور‌های برق 
و پر مصرف در ساعات پیک گرم روز استفاده نکنند 20 ساعت در روز 

برق رایگان در اختیار آنان قرار می‌گیرد. 
 به گفته احمدی یزدی، با موافقت هیئت دولت در استان‌های گرم 
کشور در ماه‌های تیر و مرداد، ساعت شروع به کار ادارات دولتی قبل از 
ساعت هفت صبح و ساعات پایان اداری نیز 13 و 30 باشد در مصرف 
برق در زمان اوج مصرف کاهش چشمگیری حاصل می‌شود. تا کنون 

هفت استان گرمسیری از این طرح استقبال کردند. 

یک مدیر شرکت آب و فاضلاب خبر داد

صرفه‌جویی 100 میلیون لیتری آب 
با استفاده از تجهیزات کاهنده
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